
PROJEKT 
 

1 

 

 

ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA w BIAŁYMSTOKU 

z dnia ……………………… 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych  

dla obszaru Natura 2000 Ostoja Knyszyńska PLH 200006 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478, 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 30 czerwca 

2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Knyszyńska 

PLH200006 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2014 r., poz. 2431) zmienionego zarządzeniem Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 4 lutego 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r., 

poz. 844) oraz zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 1 

kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r., poz. 1480), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 3 określającym identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla 

zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i 

zwierząt i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony, pozycja lp. 19 otrzymuje brzmienie:  

Lp. Przedmiot ochrony Zagrożenia Opis zagrożenia 

Istniejące Potencjalne 

19 4030 

Szlaczkoń szafraniec 

Colias myrmidone  

B02.01  

odnawianie lasu po 
wycince 

(nasadzenia) 

B07 inne rodzaje 

praktyk leśnych, 

niewymienione 

powyżej 

K02.01 zmiana 

składu gatunkowego 

(sukcesja) 

F05.06 Zbieranie w 

celach 
kolekcjonerskich 

I - Inwazyjne oraz 

inne 

problematyczne 

gatunki i geny  

 

 

 

K02 Ewolucja 

biocenotyczna, 
sukcesja 

B02.01 odnawianie 

lasu po wycince 

(nasadzenia 

Zagrożenia istniejące: 

1. Wzrost podrostu powoduje wzrost 
zacienienia redukując dostęp do 

rośliny żywicielskiej gąsienic oraz 

roślin nektarodajnych, a w 

konsekwencji w końcu lokalny zanik 

szlaczkonia szafrańca. 

2. Grodzenie (przyśpieszające wzrost 

odnowień przez zmniejszenie presji 

dużych ssaków roślinożernych) i/albo 

czyszczenie odnowień z 

niepożądanych roślin (w tym 

wykaszanie szczodrzeńca). 

3. Sukcesja dotyczy fragmentów 

pozostawionych do naturalnego 

odnowienia lub też, na których 

istnieją problemy z uprawą leśną. 

4. Puszcza Knyszyńska jest 

prawdopodobnie ostatnim obszarem 

występowania szlaczkonia szafrańca 

w Polsce, a w związku z tym 

stanowiska gatunku mogą być 

odwiedzane przez kolekcjonerów. 

5. Obecność w środowisku obcych 

oraz inwazyjnych gatunków 
przyczynia się do zaniku siedlisk 

motyla poprzez wypieranie rodzimych 



PROJEKT 
 

2 

 

Lp. Przedmiot ochrony Zagrożenia Opis zagrożenia 

Istniejące Potencjalne 

gatunków oraz zmiany biotopu. 

Zagrożenia potencjalne: 

1. Wzrost i rozwój drzew oraz 

krzewów w sąsiadujących ze 

stanowiskami gatunku wydzieleniach 

powoduje wzrost zacienia i zanik 

potencjalnych siedlisk gatunku. 

2. Na skutek przeprowadzonych prac 

z zakresu gospodarki leśnej 

(odnowienia) oraz na skutek 

naturalnej sukcesji dochodzi do 
zaniku powierzchni otwartych 

będących potencjalnymi miejscami 

występowania gatunku.    

2) w załączniku nr 4 określającym cele działań ochronnych, pozycja lp. 19 otrzymuje 

brzmienie:  

Lp. Przedmiot ochrony Cele działań ochronnych 

19 4030 

Szlaczkoń szafraniec 

Colias myrmidone 

Stworzenie sieci stabilnych i zróżnicowanych siedlisk, które dadzą 

szanse dla funkcjonowania metapopulacji gatunku w długiej 

perspektywie czasowej, również przy wahaniach liczebności 

populacji gatunku wynikających z czynników klimatycznych oraz 
presji wrogów naturalnych.  

Utrzymanie stabilnej populacji z oceną co najmniej U1 na co 

najmniej 7 stanowiskach gatunku. 

 

 

3) załącznik nr 5 w treści określającej: 

a) działania ochronne ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i 

obszarów ich wdrażania, dla gatunku szlaczkoń szafraniec – Colias myrmidone otrzymuje 

brzmienie:   

 

Przedmiot ochrony 

 

Działania ochronne 

 

Obszar wdrażania 

Podmiot odpowiedzialny 

za wykonanie 

4030 

Szlaczkoń szafraniec 

Colias myrmidone 

(A1) Usuwanie 

istniejących grodzeń 

upraw leśnych w celu 

umożliwienia 

oddziaływania zwierzyny 

na sadzonki/drzewka, co 

może spowodować ich 

rozluźnienie, a tym 

samym poprawę stanu 

siedliska gatunku. 

Termin: do końca 2026 

roku  

 

01-29-1-07-536-c-01 

01-32-1-01-195-c-01 

01-32-1-02-192-a-01 

 

Nadleśnictwa Waliły i 

Krynki 

 



PROJEKT 
 

3 

 

 

(A2) Wykonanie 

dosadzenia szczodrzeńca 

na wybranych 

stanowiskach gatunku.  

Wykorzystanie 

osobników szczodrzeńca 

z terenu siedliska gatunku 

lub innych stanowisk nie 

mających potencjału do 

zostania siedliskiem 

gatunku w perspektywie 

50 lat.  

Termin: w okresie 

obowiązywania PZO w 

miesiącach październik-

luty  

01-29-1-06-584-a-01 

01-29-1-07-554-i -01 

01-29-1-07-536-c-01 

01-29-1-07-570-d-01 

01-29-1-07-571-a-01 

01-29-1-07-587-c-00 

01-32-1-01-198-f-00 

01-32-1-01-369D-a-00 

01-32-1-02-214-c-01 

01-32-1-02-214-f-01 

01-32-1-02-227-g-00 

01-32-1-02-228-g-99 

01-32-1-02-228-h-00 

01-32-1-02-228-i-00 

01-32-1-02-228-j-00 

01-32-1-02-229-f-00 

01-32-1-02-229-j-00 

01-32-1-02-238-b-00 

01-32-1-01-329A-g-00 

01-32-1-01-329-f-00 

Nadleśnictwa Waliły i 

Krynki na podstawie 

porozumienia z RDOŚ w 

Białymstoku.  

 

(A3) Montaż fotopułapek 

na terenie wybranych 

stanowisk gatunku w 

związku z 

kłusownictwem.  

Fotopułapki powinny 

funkcjonować w okresie 

lotu postaci imago 

gatunku.  

Termin: corocznie w 

okresie obowiązywania 

PZO 

01-29-1-06-584-a-01 

01-29-1-07-554-i -01 

01-29-1-07-536-c-01 

01-29-1-07-570-d-01 

01-29-1-07-571-a-01 

01-29-1-07-587-c-00 

01-29-1-07-568-b-00 

01-32-1-01-195-c-01 

01-32-1-01-198-f-00 

01-32-1-01-199-a-00 

01-32-1-01-369D-a-00 

01-32-1-02-192-a-01  

01-32-1-02-214-b-00 

01-32-1-02-214-c-01 

01-32-1-02-214-f-01 

01-32-1-02-228-f-00 

01-32-1-02-228-g-99  

01-32-1-02-228-i-00 

01-32-1-02-228-j-00 

01-32-1-02-238-b-00 

01-32-1-02-238A-d-00 

Nadleśnictwa Waliły i 
Krynki na podstawie 

porozumienia z RDOŚ w 

Białymstoku.  

 

(B1) Usuwanie 

zadrzewień i zakrzaczeń 

na stanowiskach 

występowania gatunku 

wraz z usunięciem 

biomasy poza płat 

siedliska.  

Usunięcie istniejącego 

odnowienia sztucznego i 

naturalnego z 

01-29-1-06-561-a-02 

01-29-1-06-584-a-01 

01-29-1-07-554-i -01 

01-29-1-07-536-c-01 

01-29-1-07-570-d-01 

01-29-1-07-571-a-01 

01-29-1-07-587-c-00 

01-29-1-07-568-b-00 

01-32-1-01-195-c-01  

01-32-1-01-198-f-00 

Nadleśnictwa Waliły i 

Krynki na podstawie 

porozumienia z RDOŚ w 
Białymstoku.  

 



PROJEKT 
 

4 

 

pozostawieniem ok. 10-

20% drzew w 

rozproszeniu. 

Płaty siedliska (wskazane 

przez eksperta 

entomologa) z obficie 

występującymi roślinami 

nektarodajnymi (np. 

driakiew, świerzbnica 

itp.) należy utrzymać w 

charakterze otwartym.  W 

trakcie wykonywania 

tych prac należy zadbać, 

aby nie wykaszać roślin 

nektarodajnych 

Termin: co 2-5 lat w 

okresie obowiązywania 

PZO. 

01-32-1-01-199-a-00 

01-32-1-01-369D-a-00 

01-32-1-02-192-a-01 

01-32-1-02-214-b-00 

01-32-1-02-214-c-01 

01-32-1-02-214-f-01 

01-32-1-02-227-g-00  

01-32-1-02-228-f-00 

01-32-1-02-228-g-99 

01-32-1-02-228-h-00  

01-32-1-02-228-i-00 

01-32-1-02-228-j-00 

01-32-1-02-229-f-00 

01-32-1-02-229-j-00 

01-32-1-02-238-b-00 

01-32-1-02-238A-d-00 

01-32-1-01-329A-g-00 

01-32-1-01-329-f-00 

(B2)  Usuwanie 

gatunków inwazyjnych  i 

ekspansywnych, w tym 

gatunków obcych na 

trenie siedliska gatunku.  

Usuwanie 

ekspansywnych roślin 

(żarnowiec, robinia, 

czeremcha amerykańska, 

nawłoć, ew. inne) należy 

wykonać poprzez 

koszenie, wyrywanie 

i/lub punktowe 

stosowanie herbicydów 

wraz z usuwaniem 

biomasy poza siedlisko. 

Termin: w okresie 

obowiązywania PZO 

(miesiące czerwiec-

sierpień). 

01-29-1-06-561-a-02 

01-29-1-06-584-a-01 

01-29-1-07-554-i -01 

01-29-1-07-536-c-01 

01-29-1-07-570-d-01 

01-29-1-07-571-a-01 

01-29-1-07-587-c-00 

01-29-1-07-568-b-00 

01-32-1-01-195-c-01  

01-32-1-01-198-f-00 

01-32-1-01-199-a-00 

01-32-1-01-369D-a-00 

01-32-1-02-192-a-01 

01-32-1-02-214-b-00 

01-32-1-02-214-c-01 

01-32-1-02-214-f-01 

01-32-1-02-227-g-00  

01-32-1-02-228-f-00 

01-32-1-02-228-g-99 

01-32-1-02-228-h-00  

01-32-1-02-228-i-00 

01-32-1-02-228-j-00 

01-32-1-02-229-f-00 

01-32-1-02-229-j-00 

01-32-1-02-238-b-00 

01-32-1-02-238A-d-00 

01-32-1-01-329A-g-00 

01-32-1-01-329-f-00 

Nadleśnictwa Waliły i 

Krynki na podstawie 

porozumienia z RDOŚ w 

Białymstoku.  

 

 

 



PROJEKT 
 

5 

 

b) działania w zakresie monitoringu stanu przedmiotów ochrony oraz monitoringu realizacji 

celów działań ochronnych dla gatunku szlaczkoń szafraniec – Colias myrmidone 

otrzymuje brzmienie: 

Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania Podmiot odpowiedzialny 

za wykonanie 

4030 

Szlaczkoń szafraniec 

Colias myrmidone 

Monitoring stanu 

ochrony gatunku zgodnie 

ze standardami metodyki 

opracowanymi przez 

GIOŚ & IOP w ramach 

Państwowego 

Monitoringu Środowiska 

(PMŚ). Monitoring 

ilościowy imagines 

wybranych populacji ze 

względu na 

pracochłonność może być 

ograniczony do szczytu 

pojawu drugiego 

pokolenia (bez 

kalkulowania indeksu 

liczebności). 

Termin: corocznie w 

okresie obowiązywania 

PZO. 

Znane stanowiska 

gatunku występujące w 

poniższych lokalizacjach: 

01-29-1-06-561-a-02 

01-29-1-06-584-a-01 

01-29-1-07-536-c-01 

01-29-1-07-568-b-00 

01-29-1-07-571-a-01 

01-29-1-07-587-c-00 

01-32-1-01-195-c-01 

01-32-1-01-369D-a-00 

01-32-1-02-192-a-01 

01-32-1-02-214-f-01 

01-32-1-02-228-f-00 

01-32-1-02-238A-d-00 

 

 

RDOŚ w Białymstoku 

 

c) dotyczący uzupełnienia stanu wiedzy o przedmiotach ochrony i uwarunkowaniach ich 

ochrony dla gatunku szlaczkoń szafraniec – Colias myrmidone otrzymuje brzmienie: 

Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania Podmiot odpowiedzialny 

za wykonanie 

4030 

Szlaczkoń 

szafraniec 

Colias myrmidone 

(D1) Inwentaryzacja 

przyrodnicza. 

Aktualizacja starszych 

danych, poszukiwanie 

nowych stanowisk i 

potencjalnych miejsc do 

zasiedlenia. Wykonanie 

inwentaryzacji przez 

specjalistów 

entomologów wymaga 

nawiązania współpracy z 

Nadleśnictwami Waliły i 

Krynki odnośnie 

informacji na temat 

planowanych 

wycinek i odnowień.   

Ocena stanu populacji i 

siedliska według 

przyjętej metodyki 

Wybrane obszary w 

Nadleśnictwie Waliły i 

Nadleśnictwie Krynki (w 

tym wszystkie znane 

stanowiska) 

RDOŚ w Białymstoku 



PROJEKT 
 

6 

 

na stanowiskach 

aktualnie 

funkcjonujących i nowo 

znalezionych. Należy 

mieć na względzie 

okresowe zanikanie 

kolonii na zrębach i 

odnowieniach i 

pojawianie się nowych w 

sąsiedztwie. 

Termin: w ciągu 3 lat od 

ustanowienia PZO. 

 (D2) Badania naukowe z 

wykorzystaniem metody 

MRR (mark-release-

recapture) polegającej na 

przyżyciowym 

znakowaniu osobników a 

następnie wypuszczeniu 

do środowiska w celu 

monitoringu liczebności i 

rozmieszczenia populacji 

gatunku w obszarze 

Natura 2000 Ostoja 

Knyszyńska, w 

tym zdolności 

migracyjnej, trwałości 

stanowisk na zrębach i 

odnowieniach.  

Zebrane w ten sposób 

dane pozwolą poszerzyć 

wiedzę na temat 

funkcjonowania 

metapopulacji gatunku.  

Warunkiem wstępnym 

do podjęcia tego typu 

badań jest 

inwentaryzacja  

przyrodnicza (działanie 

D1). 

Termin: raz na 5 lat w 

okresie obowiązywania 

PZO. 

Obszar Natura 2000 RDOŚ w Białymstoku 

 

4) W załącznik nr 6 określającym lokalizację działań ochronnych w formie zestawienia  

wydzieleń leśnych i działek ewidencyjnych uchyla się lokalizację działań ochronnych dla 

przedmiotu ochrony 4030 Szlaczkoń szafraniec - Colias myrmidone 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.



PROJEKT 

7 

 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie za art. 28 ust. 8 i 8a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1478, 1940) zmiana zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 30 

czerwca 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Knyszyńska 

(Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 2431) zmienionego zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Białymstoku z dnia 4 lutego 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r., poz. 844) oraz zarządzeniem Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 01 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r., poz. 

1480) wynika z konieczności uwzględnienia potrzeb ochrony siedlisk przyrodniczych, gatunków roślin i 

zwierząt. Nowe dane na temat przedmiotu ochrony uzyskano w ramach projektu „Gospodarka leśna na rzecz 

zagrożonych gatunków: ochrona szlaczkonia szafrańca (Colias myrmidone) w Puszczy Knyszyńskiej” 

realizowanego na zlecenie Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych oraz w procesie realizacji projektu w 

ramach Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych „Uzupełnienia stanu wiedzy o szlaczkoniu szafrańcu i 

modraszku erosie (eroidesie) oraz uwarunkowaniach ich ochrony w obszarze Natura 2000 Ostoja Knyszyńska 

PLH200006” na zlecenie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku. W wyniku rozmów 

przeprowadzonych z Nadleśnictwem Waliły i Krynki wynikła potrzeba doprecyzowania zapisów dotyczących 

możliwości prowadzenia działań z zakresu gospodarki leśnej z poszanowaniem miejsc występowania gatunku na 

terenie gruntów będących w zarządzie poszczególnych Nadleśnictw. Propozycje zapisu treści poszczególnych 

działań oraz miejsc ich realizacji  były uzgodnione z poszczególnymi Nadleśnictwami. Zmiana zarządzenia 

pozwoli na lepszą ochronę populacji tego gatunku, gdyż – jak wynika z dostępnych danych przyrodniczych – 

jest ona jedyną na terenie naszego kraju, i prawdopodobnie jedną z dwóch na kontynencie europejskim. 

     Zgodnie z art. 28 ust. 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1478, 1940) w przypadku dokonywania zmiany planu zadań ochronnych, sporządzający projekt dokumentu 

winien umożliwić zainteresowanym osobom i podmiotom prowadzącym działalność w obrębie siedlisk 

przyrodniczych i siedlisk gatunków, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000, udział w pracach 

związanych ze zmianą tego dokumentu, a także zapewnić możliwość udziału społeczeństwa, na zasadach i w 

trybie określonym w art. 28 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz art. 3 ust. 1 pkt 

11 oraz art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w postępowaniu, 

którego przedmiotem jest sporządzenie projektu (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, 1881, 1940).  

Szczegółowy tryb dokonywania zmian w planie zadań ochronnych określa rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 17 lutego 2010 r. w sprawie sporządzania projektu planu zadań ochronnych dla obszaru 

Natura 2000 (Dz. U. z 2010 r., Nr 34, poz. 186, ze zm.). Zgodnie z § 6 w związku z § 2 ww. rozporządzenia, tryb 

sporządzenia projektu zmiany planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 obejmuje m. in. obowiązek 

podania do publicznej wiadomości informacji o zamiarze przystąpienia do sporządzenia projektu planu zadań 

ochronnych.  

W ramach opracowywania zmian w obowiązującym planie zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 

Ostoja Knyszyńska PLH200006, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku zapewnił wszystkim 

zainteresowanym możliwość udziału w procesie wprowadzania zmian do przedmiotowego planu zadań 

ochronnych.  

Obwieszczeniem z dnia 25 września 2024 roku, znak WPN.6320.7.2024.MCH podano do publicznej 

wiadomości informację o zamiarze oraz o przystąpieniu do sporządzania zmiany Zarządzenia Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie ustanowienia planu zadań 

ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Knyszyńska PLH200006 (Dz. Urz. Woj. Podl. 2014  r., poz. 2431), 

zmienionego Zarządzeniami Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 4 lutego 2020 

r. (Dz. Urz. Woj. Podl. 2020 r., poz. 844) oraz z dnia 1 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. 2022 r., poz. 1480). 

Podanie do publicznej wiadomości przedmiotowego obwieszczenia nastąpiło poprzez: udostępnienie informacji 

na stronie BIP Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku; ogłoszenie informacji na tablicy 



PROJEKT 

8 

 

ogłoszeń w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku; ogłoszenie informacji na 

tablicach ogłoszeń w siedzibach urzędów gmin oraz starostw powiatowych właściwych ze względu na miejsce i 

przedmiot postępowania; ogłoszenie w prasie.  

Obwieszczeniem z dnia ………… 2025 r. znak WPN.6320.7.2024.MA podano do publicznej 

wiadomości informację o wyłożeniu do konsultacji projektu zarządzenia zmieniającego zarządzenie w sprawie 

ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura Ostoja Knyszyńska PLH200006 (Dz. Urz. Woj. Podl. 

2014  r., poz. 2431), zmienionego Zarządzeniami Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku 

z dnia 4 lutego 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. 2020 r., poz. 844) oraz z dnia 1 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 

Podl. 2022 r., poz. 1480). Podanie do publicznej wiadomości przedmiotowego obwieszczenia nastąpiło poprzez: 

udostępnienie informacji na stronie BIP Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku; ogłoszenie 

informacji na tablicy ogłoszeń w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku; 

ogłoszenie informacji na tablicach ogłoszeń w siedzibach urzędów miejskich, gmin oraz starostw właściwych ze 

względu na miejsce i przedmiot postępowania; ogłoszenie w prasie.  

Na wniesienie uwag i wniosków do projektu zarządzenia zmieniającego wyznaczono okres 21 dni 

(konsultacje przeprowadzono w terminie …………………….). W trakcie konsultacji społecznych projektu 

zarządzenia zmieniającego nie wpłynęły/wpłynęły uwagi.  

Zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w 

województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) niniejsze zarządzenie zostało uzgodnione z Wojewodą Podlaskim 

(uzgodnienie z dnia …………………….).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKT 

9 

 

Ocena Skutków Regulacji (OSR) 

 

1. Cel wprowadzenia zarządzenia. Celem wprowadzenia zarządzenia jest dostosowanie zapisów ww. 

aktu prawa miejscowego do przepisów zgodnych z polityką Rady Ministrów.  

2. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny.  

Projekt planu zadań ochronnych będzie oddziaływał:  

1) na Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Białymstoku;  

2) na właścicieli, posiadaczy, zarządców lub dzierżawców terenu, na którym znajduje się obszar Natura 

2000;  

3) jako powszechnie obowiązujący akt prawa miejscowego na wszystkie podmioty, które znajdują się 

lub znajdą w zasięgu terytorialnym objętym jego regulacją.  

3. Konsultacje.  

Projekt zarządzenia jako akt prawa miejscowego podlega:  

1) na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w 

województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190, ze zm.) uzgodnieniu z Wojewodą Podlaskim;  

2) na podstawie art. 28 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, ze zm.) procedurze 

udziału społeczeństwa na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, ze zm.), w postępowaniu, którego 

przedmiotem jest zmiana aktu prawa miejscowego;  

4. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżet jednostek 

samorządu terytorialnego.  

Wejście w życie przedmiotowego zarządzenia nie pociągnie za sobą skutków finansowych dla budżetu 

państwa.  

5. Wpływ regulacji na rynek pracy.  

Zapisy w projekcie zarządzenia nie będą miały wpływu na rynek pracy.  

6. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw.  

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną 

gospodarki.  

7. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny.  

Projektowana regulacja nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionalny.  

8. Ocena pod względem zgodności z prawem Unii Europejskiej.  

Regulacja objęta zarządzeniem jest objęta prawem Unii Europejskiej.  

Zarządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej. 

  


